rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp 500.000.000,00 (lima 

ratus juta rupiah) tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha; 

dan 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan 

lebih dari Rp 300.000.000,00 (tiga 

ratus juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp 2.500.000.000,00 

(dua milyar lima ratus juta rupiah). 

Usaha Menengah adalah entitas 

usaha yang memiliki kriteria sebagai 

berikut: 

a. Kekayaan bersih lebih dari Rp 

500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp 10.000.000.000,00 

(sepuluh milyar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; dan 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan 

lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp 

50.000.000.000,00 (lima puluh 

milyar rupiah). 

Beberapa Karakteristik Usaha Kecil 

adalah: 

a. Jenis barang atau komoditi yang 

diusahakan umumnya sudah tetap 

tidak gampang berubah. 

b. Lokasi/tempat usaha umumnya